IDGO.271.1.1.2021                                                                                   Kuślin, 2021-04-12

Do wszystkich Wykonawców zainteresowanych udziałem w postepowaniu nr sprawy IDGO.271.1.1.2021

Dot.: postepowania o udzielenie zamówienia publicznego
Numer sprawy: IDGO.271.1.1.2021
Nazwa Zadania: ”Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Kuślin”
Ogłoszenie w DUUE: 2021/S 055-137548

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz U z 2019 r.poz.2019 ze zm.)  zamawiający udziela wyjaśnień , w związku z zapytaniami Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. :”Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Kuślin”

Odpowiedz na pytania:

Pytanie 1. 
Zgodnie z Rozdziałem III Specyfikacji Warunków Zamówienia (Opis przedmiotu zamówienia), w pkt 8 ppkt. 7m)
 Zamawiający wskazuje że,:
 m) Wykonawca w trakcie trwania umowy zobowiązany jest odbierać i zagospodarować odpady komunalne odebrane z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 
1. Poszczególne dodatkowe odbiory odpadów komunalnych Zamawiający będzie zgłaszał Wykonawcy drogą elektroniczną poprzez wskazanie miejsc odbioru odpadów.
 2. Termin realizacji dodatkowego odbioru odpadów przez Wykonawcę wynosi maksymalnie 3 dni robocze. Wykonanie usługi Wykonawca zobowiązany jest zgłosić Zamawiającej drogą elektroniczną wraz z podaniem wagi odebranych odpadów.
 3. Przewidywana górna granica odpadów komunalnych do odbioru z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania to 15 m3 w zakresie dodatkowych odbiorów odpadów. 
Wykonawca informuje, że zarówno w formularzu ofertowym jak i w § 7 pkt 3 wzoru umowy Zamawiający ominął wskazanie wynagrodzenia za odbiór odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w ilości do 15 m³. Prosimy o doprecyzowanie wyżej wymienionych załączników, które są bardzo istotnym elementem kosztorysowym stanowiącym podstawę do naliczania wynagrodzenia dla Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiająca dokonał zmiany w tabeli formularzu ofertowym oraz w  § 7 pkt 3 wzoru umowy. Uwzględnione zostało wynagrodzenie za odbiór odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w ilości do 15 m³.

Pytanie nr 2. 
Zgodnie z Rozdziałem XX Specyfikacji Warunków Zamówienia (Wymagania dotyczące należytego wykonania umowy w sprawie zamówienia publicznego) w pkt. 7 Zamawiający wskazuje, że: 
7.Zamawiający zwróci zabezpieczenie w następujących terminach: 
1) 70% wysokości zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia, tj. od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane, 
2) 30% wysokości zabezpieczenia w terminie 15 dni od dnia, w którym upływa okres gwarancji/rękojmi (wskazać dłuższy), liczony zgodnie z postanowieniami zawartej umowy. 
Ponieważ w niniejszym postępowaniu nie ma rękojmi za wady prosimy o potwierdzenie, że zapis w SWZ jak również we wzorze umowy został zamieszczony omyłkowo. Jeśli zapisy nie zostały wskazane omyłkowo prosimy o wskazanie powodów zwrotu 30% zabezpieczenia w terminie 15 dni od dnia upływu okresu rękojmi za wady, skoro przedmiotem zamówienia są usługi, do których nie jest przewidziana rękojmia za wady.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dokonał zmiany zapisu w Rozdziale XX SWZ pkt. 7. oraz wzorze umowy dotyczącego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, nowe brzmienie: 100 % wniesionego zabezpieczenia tj. kwota….. …. zł zabezpiecza należyte wykonanie umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Kuślin. 

Pytanie 3. 
Zgodnie z pkt. 4 ppkt. 3) Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający wskazuje, że: 
Wykonawca zapewnia przyjmowanie w mobilnym PSZOK-u następujących odpadów, które mieszkańcy będą mogli dowieść własnym transportem: 
1. papier i tektura, 
2. tworzywa sztuczne, 
3. metale 
4. szkło, 
5. bioodpady,
6. odpady niebezpieczne, 
7. przeterminowane leki i chemikalia, 
8. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
9. zużyte baterie i akumulatory, 
10. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
11. meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
12. zużyte opony, 
13. odpady budowlane i rozbiórkowe, 
14. odpady tekstyliów i odzieży, 
15. oraz żarówki, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 
16. inne odpady wynikające z przepisu art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Wykonawca informuje, że w formularzu ofertowym Zamawiający ominął wskazanie wynagrodzenia za odbiór odpadów (które są pogrubioną czcionką powyżej), natomiast we wzorze umowy w tabeli ujętej w § 7 pkt. 3 Zamawiający ujął tą grupę odpadów pod nazwą „ Odpady pozostałe z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”. Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie tabeli w formularzu ofertowym poprzez dodanie pozycji „Odpady pozostałe z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych” oraz o rozbicie na poszczególne rodzaje frakcji odpadów. W przypadku braku rozbicia na poszczególne frakcje, Wykonawca będzie zmuszony podać cenę uśrednioną na tą grupę odpadów, a należy zauważyć że ceny zagospodarowania wszystkich tych frakcji są bardzo zróżnicowane i wahają się w granicach od 200,00 zł do 6 000,00 zł za 1 Mg. Jeżeli Zamawiający wyrazi na to zgodę i dostosuje formularz ofertowy to analogicznie prosimy o zmianę § 7 Wzoru umowy gdzie są wyszczególnione wszystkie elementy składowe wynagrodzenia.


Odpowiedz zamawiającego:
Zamawiający przychyla się do prośby. W formularzu ofertowym oraz wzorze umowy dodano dodatkowe frakcje odpadów tj : odpady niebezpieczne,  przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, odpady tekstyliów i odzieży,  żarówki, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, inne odpady wynikające z przepisu art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Wykonawca nie jest w stanie jednak wskazać szacunkowej ilości wskazanych odpadów do odbioru, z uwagi na brak takich danych z poprzednich lat. 

Pytanie 4. 
Zamawiający w punkcie 7) j) Inne wymagania Opisu przedmiotu zamówienia wskazuje, że „(…)usługa obejmuje zapewnienie przez Wykonawcę dojazdu do punktów odległych, trudno dostępnych (szczególnie zimą i w okresie wzmożonych odpadów deszczu i śniegu) poprzez zorganizowanie środków transportu, które umożliwią odbiór odpadów z punktów adresowych o problematycznej lokalizacji.” 
[bookmark: _Hlk68781984]Wykonawca prosi o zmianę tego zapisu poprzez doprecyzowanie, że dojazd do tych punktów ma się odbywać drogami publicznymi. Wykonawca proponuje więc następujące brzmienie: „(…)usługa obejmuje zapewnienie przez Wykonawcę dojazdu do punktów odległych, trudno dostępnych (szczególnie zimą i w okresie wzmożonych odpadów deszczu i śniegu) poprzez zorganizowanie środków transportu, które umożliwią odbiór odpadów z punktów adresowych o problematycznej lokalizacji, z zastrzeżeniem, że dojazd od tych punktów będą zapewniały drogi publiczne”
 Odpowiedz zamawiającego : 
Zamawiający informuje, że dojazd do gospodarstw nie zawsze prowadzi przez drogi publiczne, są to też drogi wewnętrzne gminne lub prywatne.  W zawiązku z tym Zamawiający nie może zgodzić się na wprowadzenie zapisu, ograniczającego dojazd do posesji tylko drogami publicznymi. 

Pytanie 5. 
Ponieważ w punkcie 7) l) Inne wymagania Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że w przypadku wystawienia bioodpadów przez właścicieli nieruchomości (…), którzy korzystając ze zwolnienia w związku z zadeklarowaniem kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowym kompostowniku Wykonawca zobowiązany jest pozostawić stosowną informację (…)”, Wykonawca rozumie, że Zamawiający wskaże w wykazie nieruchomości dostarczonym Wykonawcy wykaz kompostowników. 

Odpowiedz zamawiającego:
Wybranemu Wykonawcy, Zamawiający prześle stosowny wykaz adresów nieruchomości do odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców, ze wskazaniem czy na danej nieruchomości odpady bio są kompostowane czy też nie.

Pytanie 6. 
Zgodnie z § 9 wzoru umowy pkt 1 ppkt 2) i 3) Zamawiający wskazuje, że: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
 2) 10 % kwoty brutto określonej w § 6 ust. 1 umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy.
 3) 10 % kwoty brutto określonej w § 6 ust. 1 umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego.
 Wykonawca informuje, że nastąpiła tutaj omyłka pisarska ze wskazaniem paragrafu dotyczącego określonej kwoty brutto wynagrodzenia. Zamiast § 6 ust. 1 powinien być wskazany § 7 ust. 1 umowy. Z poważaniem
Odpowiedz zamawiającego:
Poprawiono pomyłkę pisarską. Zmieniono § 6 ust. 1 na § 7 ust. 1 umowy
